
ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ АГРАРНЫЙ ИНСТИТУТ -филиал ФГБОУ ВО 
“Иркутский государственный аграрный университет им. А.А.Ежевского”

№ /6  -0 2  - Р<Р//£> г. Чита 19 марта 2021 года
Об установлении стоимости 
платных образовагельных услуг

ПРИКАЗ

На основании Решения Ученого Совета от 19 марта 2021 года, 
протокол № 7,

Приказываю:

Утвердить стоимость платных образовательных услуг по реализации 
основных образовательных программ среднего профессионального 
образования и программ высшего образования -  программ бакалавриата и 
программ специалитета в Забайкальском аграрном институте, согласно 
Приложению 1 к Настоящему приказу.

Директор ЗабАИ

Зам. директора по учебной работе 

Гл. бухгалтер

Экономист

v ~ 7

.А.Борискин

А.П. Иванов

Т.И.Щербакова 

С.А. Домарева



Приложение № 1 к приказу

№ /£> £> Я - Р (Р //6 
/ 9 0 3  2 0 2 / г .

Забайкальский аграрный институт - филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования "Иркутский государственный аграрный университет имени А.А. Ежевского"

Стоимость платных образовательных услуг в 2021/2022 учебном году

Код
направ
ления

Наименование направления 
(специальности)

Форма
обучения

Стоимость обучения, руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 7 курс

Подготовка специалистов среднего звена
21.02.04 Землеустройство очная 71000 73000 73000 48000
23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт 

автомобильного транспорта
очная 73000 73000 48000

35.02.05 Агрономия очная 71000 73000 73000
35.02.07 Механизация сельского хозяйства очная 73000 73000 48000
35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского 

хозяйства
очная 71000 73000 73000

36.02.01 Ветеринария очная 71000 73000 73000
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) очная 68000 68000 68000

38.02.04 Коммерция (по отраслям) очная 68000 68000 68000
21.02.04 Землеустройство заочная 26000 25925 25925 22814 15000
23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт 

автомобильного транспорта
заочная 25925 25925 24888 24888

35.02.05 Агрономия заочная 26000 25925
35.02.07 Механизация сельского хозяйства заочная 25925 25925 20740 20740
35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского 

хозяйства
заочная 26000 25925

36.02.01 Ветеринария заочная 26000 25925



38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) заочная 24000 23850 23850 22800

Бакалавриат
06.03.01 Биология очная 173200 168000 168000 94000
21.03.02 Землеустройство и кадастры очная 206500 203000 203000
35.03.04 Агрономия очная 173200 168000 168000 94000
35.03.06 Агроинженерия очная 173200 168000 168000 94000
35.03.07 Технология производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции
очная 173200 168000 168000 94000

36.03.02 Зоотехния очная 173200 168000 168000 94000
38.03.01 Экономика очная 152000 147000 147000 81000
38.03.02 Менеджмент очная 152000 147000 147000 81000
06.03.01 Биология очно-заочная 42000
38.03.01 Экономика очно-заочная 40000
38.03.02 Менеджмент очно-заочная 40000
06.03.01 Биология заочная 34000 34000 33000 25000
21.03.02 Землеустройство и кадастры заочная 34000 34000 34000 30000 25000
35.03.04 Агрономия заочная 32000 32000 32000 30000 25000
35.03.06 Агроинженерия заочная 32000 32000 32000 30000 25000
35.03.07 Технология производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции
заочная 32000 32000 32000 30000 25000

36.03.02 Зоотехния заочная 32000 32000 32000 30000 25000
38.03.01 Экономика заочная 34000 34000 34000 33000 25000
38.03.02 Менеджмент заочная 34000 34000 34000 33000 25000

Подготовка специалистов
36.05.01 Ветеринария очная 173200 168000 168000 94000 80000
38.05.01 Экономическая безопасность очная 152000 147000 147000 81000 39000
36.05.01 Ветеринария заочная 32000 32000 32000 30000 30000 30000
38.05.01 Экономическая безопасность заочная 34000 34000 34000 33000 33000 33000

Директор И.А. Борискин


